

19.52x19.72	1	עמוד 24	כותרת	מעריב - כותרת	30/03/2012	31462558-4
הכל חי עמותת עזרה לבעלי חיי - 37060						

# שיעור בחמלה

בשנת הלימודים הבאה תוכנס לבתי הספר היסודיים תוכנית לימודים שמטרתה לעודד יחס הומני לבעלי חיים ■ המטרה: לצמצם את העלייה החדה במקרי ההתעללות

## מאת עמרי מניב

על רקע העלייה במקרי התעללות בבעלי חיים בישראל, תיפתח בשנה הבאה בבתי הספר היסודיים בארץ תוכנית לימודים שמטרתה לעודד יחס הומני כלפי כלבים וחתולים.

במהלך שנת 2011 הוגשו למשרד החקלאות בממוצע 20 תלונות ביום על התעללות בבעלי חיים - עלייה חדה בהשוואה לשנים קודמות. מקרי התעללות רבים אחרים הגיעו לידי המשטרה ולעמותות הפועלות למען בעלי חיים. הממשלה אמנם חוקקה חוקים המחמירים את היחס כלפי המתעללים, אולם הנתונים ממשיכים לעלות.

תוכנית הלימודים החדשה אמור לה לנסות לשפר את המצב על ידי חינוך הילדים לתת יחס אחר להולכי כים על ארבע. התוכנית, "מרחיבים את מעגל החמלה", תנסה בין היתר להטמיע בתלמידים אמפתיה כלפי כלבים, חתולים וחיות אחרות, תוך מתן הסברים על עולמם הפנימי והרגשי. כמו כן, יועברו תכנים של כבוד ואחריות כלפי כלל היצורים החיים. השיעורים תוכננו כך שיהיו חווייתיים ויאפשרו לתלמידים להבין לעומק מושגים וערכים כמו חמלה וסובלנות ברכיבי יצירתיות ובאמצעות חשיבה ביקורתית.

"היו כבר מספר פעמים שתלמידי דים שלי סיפרו לי על פגיעות שלהם בחיות, והם חשבו שזה סיפור טוב



## מה ילמדו הילדים

✓ ללמוד את התנהגותם ותרבותן של חיות

✓ להכיר את עולמם הפנימי של היונקים

✓ לכבד יצורים חיים

✓ ליצור אמפתיה וחמלה כלפי בעלי חיים

הלימודים הבאה, תחילה במגזר הערבי. עמותת "הכל חי", הפועלת לקידום הומניות כלפי בעלי חיים, תעביר סמינרים למורים, ואלו יעבירו את מערכי השיעור לתלמידי כיתות ד'. ביום ראשון תערוך העמותה סמינר חינוכי בנושא שבו ישתתפו כ-70 מנהלים ומורים.

מושפע מזה. בחברות רבות אנשים אומרים שאכפת להם מהסביבה, מבעלי חיים, אבל הפעולות הננקטות לא דווקא תואמות את הדבריים. לדבריה, "המטרה היא להגדיל את מעגל החמלה של התלמידים תוך כדי הבנה של בעלי החיים". התוכנית תיכנס לבתי הספר בשנת

שימצא חן בעיניי", אמר שי, מורה מירושלים. "הם בכלל לא מבינים שזה לא בסדר. חינוך בנושא מאפשר להבין מגיל צעיר מה המשמעות של פגיעה ביצור חי". ריי סיקורה, מפתחת התוכנית, הסבירה: "התלמידים יקבלו רקע לגבי ההשלכות של מעשיהם ומי